АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Верхняя Салда

О внесении изменений в пост ановление админист рации Верхнесалдинского
городского округа от 09.07.2021 №  J 757 «О создании меж ведомст венной
комиссии по обследованию ж илых домов, пост радавш их в результ ат е
чрезвычайной сит уации природного характ ера, вызванной выпадением

обильных осадков, подъемом уровня воды на водных объект ах,
располож енны х на т еррит ории Верхнесалдинского городского округа»

Руководствуясь Уставом Верхнесалдинского городского округа,
решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении
Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского
округа»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации
Верхнесалдинского городского округа от 09.07.2021 №  1751 «О создании
межведомственной комиссии по обследованию жилых домов, пострадавших в
результате чрезвычайной ситуации природного характера, вызванной
выпадением обильных осадков, подъемом уровня воды на водных объектах,
расположенных на территории Верхнесалдинского городского округа»:

1) наименование постановления изложить в следующей редакции:
«О создании межведомственной комиссии по обследованию жилых

домов, пострадавш их в результате чрезвычайной ситуации природного
характера, вызванной подъемом уровня воды на водных объектах,
расположенных на территории Верхнесалдинского городского округа»;

2) в тексте постановления слова «межведомственная комиссия по
обследованию жилых домов, пострадавших в результате чрезвычайной
ситуации природного характера, вызванной выпадением обильных осадков,
подъемом уровня воды на водных объектах, расположенных на территории
Верхнесалдинского городского округа» в соответствующ ем падеже заменить
словами «межведомственная комиссия по обследованию жилых домов,
пострадавш их в результате чрезвычайной ситуации природного характера,
вызванной подъемом уровня воды на водных объектах, расположенных на
территории Верхнесалдинского городского округа» в соответствующ ем падеже;

3) дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:

2

«2.1. Утвердить Порядок работы межведомственной комиссии по
обследованию жилых домов, пострадавших в результате чрезвычайной
ситуации природного характера, вызванной подъемом уровня воды на водных
объектах, расположенных на территории Верхнесалдинского городского округа
(прилагается)».

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://v-satda.ru.

3. Настоящ ее постановление вступает в силу с момента его подписания и
распространяет свое действие на отношения, возникшие с 09 июля 2021 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава Верхнесалдинского городского округа

http://v-satda.ru

3

Приложение
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа
о т ________________№
«О внесении изменений в
постановление администрации
Верхнесалдинского городского округа
от 09.07.2021 № 1751 «О создании
межведомственной комиссии по
обследованию жилых домов,
пострадавших в результате
чрезвычайной ситуации природного
характера, вызванной выпадением
обильных осадков, подъемом уровня
воды на водных объектах,
расположенных на территории
Верхнесалдинского городского округа»

«УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа
от 09.07.2021 № 1751 «О создании
межведомственной комиссии по
обследованию жилых домов,
пострадавших в результате
чрезвычайной ситуации природного
характера, вызванной подъемом уровня
воды на водных объектах,
расположенных на территории
Верхнесалдинского городского округа»

ПОРЯДОК
работы межведомственной комиссии по обследованию жилых домов,

пострадавших в результате чрезвычайной ситуации природного характера,
вызванной подъемом уровня воды на водных объектах, расположенных на

территории Верхнесалдинского городского округа

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Межведомственная комиссия по обследованию жилых домов, пострадавших
в результате чрезвычайной ситуации природного характера, вызванной подъемом
уровня воды на водных объектах, расположенных на территории Верхнесалдинского
городского округа (далее - Комиссия) создана в целях обследования и определения
степени утраты (полностью или частично) жилых домов, пострадавших в результате
чрезвычайной ситуации природного характера, вызванной подъемом уровня воды на
водных объектах, расположенных на территории Верхнесалдинского городского
округа.

4

2. В^своей работе Комиссия руководствуется действующим законодательством
Российской Федерации и Свердловской области в области защиты населения от
чрезвычайных ситуаций, а также настоящим Положением.

3. Состав Комиссии утверждается и изменяется постановлением
администрации Верхнесалдинского городского округа. На период отсутствия
председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя
Комиссии.

4. Комиссия в своей деятельности подотчетна главе Верхнесалдинского
городского округа.

2. ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ

5. На основании заявлений граждан, пострадавших в результате чрезвычайной
ситуации на территории Верхнесалдинского городского округа. Комиссия выезжает
на место для обследования жилого дома, пострадавшего в результате чрезвычайной
ситуации природного характера, вызванной подъемом уровня воды на водных
объектах, расположенных на территории Верхнесалдинского городского округа.

Для выезда на место и проведения обследования формируются рабочие
группы, в состав которых включаются члены Комиссии.

6. В акте визуального обследования жилого дома, пострадавшего в результате
чрезвычайной ситуации в Верхнесалдинском городском округе, отражаются:
наименование объекта, фамилия, имя, отчество собственника объекта, характеристика
объекта по конструктивным элементам (размеры, материалы, год постройки,
балансовая стоимость); заключение Комиссии: характеристика повреждений
(разрушений) по конструктивным элементам и др. (длина, ширина, высота, м, кв. м,
куб. м), сумма нанесенного ущерба (при наличии подтверждающих документов).

7. По результатам обследования жилого дома составляется акт в двух
экземплярах по форме, утвержденной постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа.

8. Акт подписывается всеми членами Комиссии и пострадавшими гражданами -
собственниками имущества (в случае волеизъявления граждан), утверждаются главой
Верхнесалдинского городского округа с расшифровкой подписей, проставлением
даты и заверяются соответствующей печатью.